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701—302.55(422) Exemption of income payments for victims of the Holocaust and heirs of
victims. For tax years beginning on or after January 1, 2000, income payments received by individuals
because they were victims of the Holocaust or income payments received by individuals who are heirs
of victims of the Holocaust are excluded in the computation of net incomes, to the extent the payments
were included in the individuals’ federal adjusted gross incomes. Victims of the Holocaust were victims
of persecution in the World War II era for racial, ethnic or religious reasons by Nazi Germany or other
Axis regime.

Holocaust victims may receive income payments for slave labor performed in the World War II
era. Income payments may also be received by Holocaust victims as reparation for assets stolen from,
hidden from, or otherwise lost in the World War II era, including proceeds from insurance policies of
the victims. The World War II era includes the time of the war and the time immediately before and
immediately after the war. However, income from assets acquired with the income payments or from
the sale of those assets shall not be excluded from the computation of net income. The exemption of
income payments shall only apply to the first recipient of the income payments who was either a victim
of persecution by Nazi Germany or any other Axis regime or a person who is an heir of the victim of
persecution.

This rule is intended to implement Iowa Code sections 217.39 and 422.7.
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